
REG: Č„

JES

PRÁVNÍ SDBOR SZLŠ

Snwäsuiíaí SČ

mzšow-:xu' reg. r.

,u ht
po

Smiouva O poskytování poradenských služeb

č.(ev.

Státní zdravotní ústav

příspěvková organizace

ce sídWem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

zastou pe ný MUDr. Pavlem Březovským, M BA, ředitelem

bankovní spojení Česká národní banka, č.ú. 1730101/0710

(dále jen jako „př/'kazce ”)

na stranějedné

a

TenderPoint s.r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v P raze, oddíl C vbžka 257297

Se sídlem Horáčkova 1209/ 17, 140 00, Praha 4

IČO 050 31 354

DIČ: (220503 135 4

zastoupená JUDr. Kristýnou Tlustošovou, Jednatelkou

bankovní spojení Raiffeísenba nk a.s., č.ú. 2244668858/5500

(dále jen ja ko „příkazník”)

na straně druhé

(dále společně jen jak0„5mluvnísrmny'ű

Uzavřelv níže uvedeného dne v souladu ustanovením § 2430 nasl. zakona š. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů ldálejen jako „OZO tuto

Smlouvu 0 poskytování poradenských služeb

(dále jen jako „sm/ouvu'j

Preambule

Tato smlouva upravuje vztahy vzniklé na základě poskytování poradenských služeb příkazníkem příkazci

v rámci admlnistrace realizace veřejných zakázek specifikovaných v této smlouvě Smluvní strany

prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by měly vllv na uzavření, nebo plnění této

smlouvy. Pokud by se v průběhu trváníte'tc smlouvy takove' okolnosti vys kytly, jsou smluvní strany

povlnny se nich vzájemně informovat, to bez zbytečného odkladu.

1

TenderPoInt s.r.0., Horáčkova 1209/17, 140 00, Praha 4, IČ: 050 31 354, www.tenderpoint.cz



ĎÓll'it

l. Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je úprava prav povlnností vyplývajících z poskyt ová ní poradenských

služeb příkazníkem příkazci spočívajících v kompletní organizaci,
administraci zajíštění realizace

3 zadávacích řízení na služby zadávanýcř vnadlimitním režimu dle zákona Ču 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předplsü (dale jen „zákon”) s názvem Zajištění

m ode rátorů inle raklivn ích programů Podpory zdraví
pro jednotlivé kraje. Bude se jednat o dvě

nlevřená ří7ení dělená na 5 Častí a jedno otevřené řízení dělené na 4 Části. Podrobná specifikace

poskytovaných činností je uvedena v příloze č. 1 léto smlouvy Specifikace poskytovaných

činnostl.

2. Předmětem této smlouvy je dále poskytování konzultačních služeb ad hoc, jejichž rozsah je

vymezen
v příloze č. 2 této smlouvy Specifikace konzultačních činností. Tyto konzultační člnnosti

mohou být realizová
”V pouze

na základě písemné objednávky příkazce v souladu s touto smlouvu.

3. Poskytování služeb dle této smlouvy nezahrnuje poradenství týkající se oblastí předmětu Činností

příkazce.

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkoví za poskytováníjeho služeb odměnu specifikovanou v této

smlouvě,

5. V případě, že se příkazce v průběhu trvání této smlouvy rozhodne
pro

zrušení zadávacího řízení,

resp.
o zrušení zada'ní Veřejně zakázky, jejíž komplexní administrace je předmětem plnění této

smlouvy, nejedná se Ze strany příkazníka o neúplné, nebo nedokončené splnění závazků

příkazník má nárok na zaplacení odměny za poskytnuté služby.

Místo term ín plnění

1. Místem plnění dle této smlouvyjsou sídla smluvních stran, nedohod nourli se smluvní strany jinak.

2. Termíny lhůtv vztahující se k předmětu plněn í jsou upraveny příslušnými ustanoveními zákona.

Cena platební podmínky

1. Příkazce se zavazuje za čínnosti dle čl. odstv 1 teto smlouvy zaplatit příkaznikovi odměnu ve výši

a Kč bez DPH sto třicet šest tisíc korun za administraci136.000,~ (slovy: Českýchl jednoho

zadávacího řízení na služby v otevřeném řízení děleném na 5 samostatných částí dle

zákona,

b. 125.000,- Kč bez DPH lslovy: sto dvacet pet tisíc korun českých) za administraci jednoho

zadávacího řízení na služby v otevřeném řízení dělene'm na 4 samostatne' Části dle zákona,

Z. Celková cena dle odst 1 toh oto článku za všechna řízení dle této smlouvy Činí 397.000,- Kč bez

DPH (slovy: tři stra devadesát sedm tisíc korun Českýchl.

3. Cena 2a realizaci zadávacího ve dvoujednoho řízení je splatná samostatných splátkách, přičemž

bude rozdělena do dvou etap. V první etapě je příkazce poviner uhradit přikaznikovi 40% z
ceny

dle tohoto článku k. ve druhe' etapě je příkazník povinen uhradit příkazníkovi 60% n
ceny

dle tohoto

Článku.

4. Služby prováděné ve výše vymezených etapách jsou rozděleny následujícím způsobem:

2

TenderPoint s.r.o.,
Horáčkova 1209/17, 140 oo, Praha 4, IČ: 050 31 354, www.tenderpoint.cz



pornt

a. etapa zahrnuje služby spojené s přípravou jednoho zadávacího řízení, to až do

okamžiku jeho zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona. Dojde-li v průběhu této

etapy vz: strany příkazníka k ukončení, resp.
ke zrušení zadávacího řízení postupem dle Či.

l odst. 5 této smlouvy ve fázi jeho Přípravy. má příkazník nárok na zaplacení celé odměny

dle ve výši 40% z částky uvedené v čl„ odst. 1, případně odstavce 2, této smlouvy.

b. etapa zahrnuje Činnosti spojené průběhem ukončením zadávacího řízení. Dojdeelí

v průběhu této etapy ze strany příkazníka k u končení, resp.
ke zrušení zadávacího řízení

postupem dle či. odst. 5 této smlouvy, má příkazník nárok na zaplacení odměny ve výší

90% u částky odpovídající odměně vt. tuto etapu, případně část ky odměny za zrušenou

samostatnou část zadávacího řízení, která v souladu s nabídkou příkazníka činí 11.000,- Kč

bez DPH.

54 Cena za služby uvedene v čl, odst. 2 této smlouvy, jakož cena re další úkony nedeílnované touto

smlouvou činí 1350,' Kč bez DPH (slovy: tisíc tři sta padesát korun českých) za každou započatou

hodinL poskytování služeb ze strany příkazníka.

6. Cena vp;- služby bude příkazcem poskytována na základě daňového dokladu *faktury vystavené

přikazníkem vždy do 7 pracovnich dnů ode dne ukončení příslušné etapy, nebo ode dne poskytnutí

služeb dle čI. odst 2 této smlouvy.

7„ Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího vystavení příkazníkem. Faktura se považuje u:

uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet příkazníka uvedený na faktuře V případě,

že faktura nebude příkazcem včas uhrazena, má příkazník pra'vo přerušit poskytování služeb dle

této smlouvy, to až do okamžiku řádného zaplacení faktury. V takovém případě je příkazník

oznámí příkazci, že je tento V prodlení a upozorní ho na případně hrozící škody v rámci průběhu

zadávacího řízení.

8. Náklady související s předmětem plnění dle této smlouvy, zejména například náklady na splnění

uveřejňovacích povinností, znalecké posudky, poštovné, náklady na kopírování a tisk apod, ktere'

budou jednorázově přesahovat částku 300,- Kč bez DPH (slovy: tři ste korun českých), nejsou

zahrnuty vodměně příkazníka dle tohoto článku a budou připočteny k odměně příkazníka dle

skutečné, příkazníkem doložené vyšel

9. Faktura musí obsahovat náležitostí platného daňového dokladu v souladu ustanoveními zákona

č. 235/2004 Sb., zákon o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

10. Nebudeeli rn ít zaslaná faktura náležitosti dle platných právních předpisů, je dotčená strana

oprávněna vrátit fakturu k doplněnív Splatnost faktury v takovém případě počíná běžet okamžikem

vystavení doplněného a. opraveného daňového dokladu.

11. Sazba DPH bude k částkám uvedeným v tomto článku připočtena dle aktuálně platné výše.

IV. Práva povin nosti příkazníka

1 Příkazník je povinen v rámci p os kytová n í svých služeb dle této smlouvy postupovat dle svého

nejlepšího vědomí a svědomí se zřetelem ke svým odborným znalostem, s adekvátní odbornou

péčí, poctivě pečlivě, to vše v souladu příslušnými právními předpisy vzta hující mi se k předmětu

jeho činnosti. Současně je příkazník povinen dbát zájmů příkazce tyto chránit řídit se jeho

3

TenderPoint
s.r.0„,

Horáčkova 1209/17, 140 00, Praha 4, IČ: 050 31 354, www.tenderpoint.cz



:í bölnt

pokyny. Od pokynů příkazceje příkazník oprávněn se odchýlit pouze v případě, že ta kové odchýlení

je nezbytné V rámci ochrany příkazcových zájmů a. jen tehdy, pokud není objektivně možné vča s

získat souhlas příkazcev

Z. Příkazník není vázán pokyny příkazce, které jsou zjevně v
rozporu

s platnými právními předpisy

Máeli příkazník důvodné podezření, že obdržel pokyny zřejmé nesprávné, je povinen na tuto

skutečnost upozornit příkazce. Příkazce je povinen splnit ta kový pokyn až na základě výslovného

ujištění příkazníka, že na takovém potencionálně nesprávném pokynu trvá. Vzniknoueli

v snllvislosti s takovým nesprávným pokynem škodlivé následky, nenese za ně příkazník žádnou

odpovědnost.

34 Příkazník je povinen realizovat Pokyny příkazce do dvou pracovních dnů ode dne jejich obdržení,

nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.

4. Příkazník je oprávněn pověřit plněním i jen části předmětu této smlouvy třetí osoby, přičemž za

jejich činnost odpovídá tak,jako byji vykonával sám, to včetně odpovědnosti za případnou škodu

vzniklou na základě činnosti těchto osob.

5. Příkazník je povinen příkazce na jeho žádost informovat o všech skutečnostech podstatných pro

tétoplnění smlouvy.

6. Přlkaznlk je povinen bez zbytečného odkladu předat přikazci věci, které od něj, případně za n ěj

v průběhu poskytování služeb dle této smlouvy převzal.

7. Zjistíeli V průběhu plnění smlouvy příkazník překážky bránící mu v řádném výkonu jeho činností,

to překážky spočívající v nedostatečně součin nosti příkazce, je povinen příkazce na tyto překážky

neprodleně upozornit. Nedohodnouell se smluvnístrany na odstraněnítěchto překážek,je příkazce

oprávněn tuto smlouvu vypovědět. V ta kovém případě neodpovídá příkazník přlkazcí za případnou

vzniklou škodu a má nárok na ůhradu odměny dle čI. této smlouvyv

8. Příkazník prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy uzavřeno pojištěníodpovědnosti 7 výkonu

podnikání finančním krytím až do výše 15000000; Kč, které ie povinen udržovat
po

celou dobu

trvání této smlouvy. Originál pojistné smlouvy příkazn ík předloží příkazci k nahlédnutí na jeho

žádost.

V. Práva povinnosti příkazce

1, Příkazce je povinen bez zbytečné hc odkladu a s optimální časovým předstihem (zpravidla 5

pracovnich dnů předem) poskytnout přlkazníkovi veškeré potřebné vstupní informace, listiny

podklady, které si příkazník vyžádá kte ré potřebuje pro řádné plnění této smlouvy, to včetně

skutečností
pro příkazce nepříznivých, pokud nebylo smluvními stranami ujednáno jinak, nebo

pokud nevyplývá jejich povahy, Že takové skutečnosti obstará příkazník sám,

Z. Zejména, nikoli výlučně je příkazce povinen příkazníkovi bez zbytečného odkladu poskytnout

technickou specifikaci vztahující se k příslušné veřejné zakázce, výkaz výměr, p roje ktovou

dokumentaci, a to v takovém rozsahu, aby byl příkazník objektivně schopen řádně plnit předmět

této smlouvy. O převzetí originálů listin vydá příkazník příkazcí na jeho pokyn písemné potvrzení.

Písemným potvrzením se
pro účely tohoto odstavce rozumí emailová zpráva. Za správnost

úplnost technických podkladů odpovídá příkazce.

4

TenderPoínt str.o., Horáčkova 1209/17, 140 00, Pra ha 4, lč: 050 31 354, www.tenderpoint.cz



1

r L. point

3. Příkazce je oprávněn žádat průběžně zprávy Informace o všech podstatných náležitostech

týkajících se plnění dle této smlouvy,

4. Příkazce je povinen prokazatelným způsobem bez zbytečného odkladu příkazníka Informovat o

všech skutečnostech, které jsou nezbytné mají, nebo by mohly m Ít vliv na řádné plnění této

smlouvy, Příkazník je zejména povinen e příkazcem projednat veškeré změny v zadávacích

podmínkách oproti příkazníkem ndsnuhlasenému znění, dále všechny změny týkající se smlouvy

vzeš Ié ze zadávacího řízení, to jak před, tak
po jejírr uzavření„ Současně je příkazce povinen

předávat příkazníkovi všechny listiny došlé v souvislosti se zadávacím řízením. Pokud příkazce tvľo

sve' povinnosti nesplní, neodpovídá příkazník za řádný průběh zadávacího řízení, ani za případně

vzniklé škody.

5. Příkazce podpisem této smlouvy dává příkazníkovi právo použít základní udaje jeho osobě
pro

případné referenční účely.

6. Příkazce je povinen vdobě trvání této smlouvy poskytnout příkazníkovi veš kero u potřebnou

součinnost mohl řádně včas své a činnost v souladutak, aby příkazník plnit povinnosti provádět

s touto smlouvou. Příkazník písemně upozornípříkazce na potřebu dodržování lhůt, přičemž pokud

příkazce tuto lhůtu nedodrží, neníoprávněn po příkazníkovi požadovat náhradu škody příkazník

neodpovídá za řádný průběh zadávacího řízení.

7, Př íkazce nesmí uzavřít smlouvu s vítěznýrn dodavatelem zadávacího řízení do doby, než mu

příkazník písemně oznámí, že uběhly veškeré lhůty vztahující se k tomuto úkonu, Příkazce je

povinen informovat příkazníka o datu uzavření smlouvy, to nejpozději do dvou pra covn íc h dnů.

Současně je příkazce povinen zaslat kopii podepsané smlouvy, nebo její sken příkazníkovi.

8. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu za vykonanou činnost dle čl, této smlouvy,

VL Plná nm.

1. Podpisem této smlouvy uděluje příkazník příkazci plnou moc k zastupování jeho osoby, a to

v plném rozsahu a ke všem úkonům souvisejícím výkonem činnosti dle této smlouvy.

Z. Podpisem této smlouvy příkazce plnou moc přijímá, to v celém rozsahu,

3. V případě potřeby na vyžádání příkazníka vystaví příkazce příkazníkovi plnou mocjako samostatný

dokument.

Vll. Mlčenlivost

1. Smluvní strany podpisem t éto smlouvy výslovně potvrzují, že veškeré informace, nichž se

v průběhu plnění smlouvy dozví, jsou důvěrné a/ nebo představuji obchodnítajemství dle definice

§ 504 OZ (dálejen „ důvěrné informace? Smluvnístrany se zavazují zachovávat mlčenlivost všech

důvěrných informacích tyto použít jen za účelem plnění této smlouvy. Příkazce je oprávněn

písemným ůkonem zprostit příkazníka mlčenlivosti, to v rozsahu uvedeném v tomto písemném

úkonu. Porušením povinnosti m lčenlivosti ze strany příkazníka není předání informací o této

smlouvě, nebo jejim předmětu třetím osobám, které budou příkazníkem pověřeny k vykonávání

činnosti dle te't o smlouvy,

5

TenderPoint s.í.o., Horáčkova 1209/17, 140 00, Praha 4, IČ: 050 31 354, www.tenderpoint,cz



bölnt

2. Smluvní stra ny zodpovidají za plnění povinnosti mlčenlivosti kromě případů, kdy povinnosti

zpřístupnit důvěrné informace vyplývají z právních předpisů, z pravomocného rozhodnutí soudu,

rozhodčího orgánu, Či jiného správního orgánu.

3. Povinnosti zachovávat mlčenlivost se rozumí zejména zdržení sejakéhokol jednání, kte ré by mělo

za následek zpřístupnění, nebo seznámení se s důvěrnými informacemi třetími osobami. nebo by

důvěrné informace byly využity proti jejich účelu
pro

vlastní potřeby, nebo
pro potřeby třetích

osob. a nebo, kdy bylo třetím osobám umožněno jakékoli využitítěchto informací.

4. Příkazník je povinen zdržet se všech jednání, která by mohla poškodit dobré jméno, či zájmy

příkazce.

5. Porušíelí některá ze smluvních stran ustanovení o ochraně důvěrných informací má druhá smluvní

strana právo požadovat po ní, aby se zdržela takového jednání, případně aby odstranila závadný

stav. Tím není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody.

6. Závazky vyplývající z ustanovení toh oto článku smlouvy se smluvní strany zavamjí dodržovat bez

časového omezení, tedy po
zániku smluvního vztahu, to pod sa nkcí náhrady škody.

VIIL Odpovědnost Hz škodu

1. V případě, že tato smlouva je sjednána v rozsahu činnosti příkazníka, kte rý spočívá v zajištění

komplexní administrace zadávacího řízení dle čl. odst, 1 této smlouvy a v případě, že činnost

přlkazníka bude ukončena ůkonem příkazce, na kte rý podle právních předpisů navazují, nebo

mohou navazovat další ů kony, přičemž tyto si bude příkazce o své vůlí zajišťovat jiným způsobem,

zá kterou dle této Příkazník v takovémodpovídá příkazník pouze čin nost, smlouvy vykonal. případě

nenese odpovědnost za další průběh zadávacího řízení áni za případ ný neúspěch příkazce

příkazce není oprávněn uplatňovat vůči příkazníkovi žádné sankce. Nárok příkazníka na odměnu

dle této smlouvy V takovém případě nezaniká.

Z. V případě, že příkazník příkazci oznámí, že ná základě prodlení příkazce s úhradou
ceny

dle čl.

odst. 5 této smlouvy za služby uvedené v čl. odst. 2 te'to smlouvy nebudou poskytova' ny služby

sjednané touto smlouvou, neodpovídá příkazník za případné škody vzniklé v souvislosti s činností

příkazce v době příkazcova prodlení. Příkazník začne opětovně vykonávat svou činnost v rozsahu

dle této smlouvy až
po

řádném zaplacení dlužné částky, a to ve fázi, ve kte re' se zadávací řízení

nachází, Tím není dotčen nárok příkazníka na odměnu dle či. této smlouvy.

3. Příkazník neodpovídá za chybné, nebo nedostatečné vymezení předmětu plněníveřejné zakázky,

technické specifikace předmětu plnění veřejné zakázky e dále za chybné uveřejnění podkladů a

údajů, ke kterým je oprávněn pouze příkazce, na profilu zadavatele příkazce. Za tato pochybení

odpovídá V plném rozsahu příkazce, kterýje tak povinen nést náklady na případné udělené sankce

vyměřeně veřejnými orgány.

4. Pokud příkazce činí bez předchozího výslovného schválení příkazníka jakékoli jednání související

s předmětem této smmuvy, odpovídá za toto jednánívýhradně sám příkazce.

6

TenderPoint s.r.0., Horáčkova 1209/17, 140 00. Praha 4, IČ: 050 31 354, wwwlenderpointa



po h't

5, Příkazce odpovídá příkazníkovi za škodu, která mu vznikne na základě ztížem'm jeho činnosti

v důsředku neplnění, nebo porušem' povinností dle tél o smmuvv přikazcem, zejména v důsledku

nevybavenl čí opužděného vybavení příkazníka potřebným doklady informacemi.

5„ Vzniknerll škoda v důsledku nesplněnl, čl porušení povinností dle zákona, která byla způsobena

vadnou Činnosti příkazníka dle této smlouvy, jde tato škoda k tíži příkazníka.

7. Prakážewli příkazník, Že mu v plnění dle této smlouvy bránila nepředvidatelná a nepřekonatelná

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, zprostí se odpovědnosti za škodu, a !O bez dalšího.

8. Příkazník odpovidá příkazci za škodu, která mu vznikla v <nuvl<|n<ľi s plněnlm dle této smlouvy do

výše úplaty dle článku této smlouvy

IX. Sankce

1. Bude-li příkazce v prodlení s uhradou kterékoli částky dle čl. této smlouvy, je povinen zaplatit

příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné Částky za každý započatý den prodlení,

2. k mlčenlivostl dle Čl. Vll. této ta které tutoDojdeeli porušení povinností smlouvy je smluvnístrana,

druhé smluvní straně smluvní ve Kčpovinnost porušila, povinna zaplatit pokutu výší 5.000; (slovy:

tisíc korun za každé tétopět Čes kých) jednotlivé porušení povinnosti.

3. Poruší>lí příkazník některou ze svých povinností uvedených v či. IV. této smlouvy zavazuje se

příkazu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč lslovy: tisíc korun Českých] za každé jednotlivé

porušení těchto povinností, maximálně však dn výše sjednaného celkového plnění dle čl. této

smlouvy.

4. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné Výzvy povinne' smluvní straně, a m do 15 dnů ode

dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty.

5. Povinností Zaplatit smluvní pokutu není dotčeno Drávu na náhradu škody rn do nároku a výše.

Povin hnsr zaplatit smluvní pokutu může vzniknout opakovanějelí maximálnísouhrnné výše není.

vyjma případů stanovených touto smlouvou, omezena.

6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá po skončení účinnosti této smlouvy.

X. Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou zajišťující plněníte'to smlouvy na straně příkazce je:

2. Kontaktní osobou zajišťující plnění dle této smlouvy na straně příkazníka je:

7

TenderPoint
s.r.o.,

Horáčkova 1209/17, 140 00, Pra ha 4, IČ: 050 31 354, www.tenderpoint.cz












